ESTADO DO TOCANTINS

                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS

SECRETARIA MUL. DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ: 17.380.002/0001-56

SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS MUNICIPAIS

Praça Antonio Dias da Silveira, s/nº – Centro Darcinópolis – TO
                                       Fone /Fax: (63) 3423-1136 - Email – prefeitojackson@outlook.com

DECRETO Nº 015/2023                                             DE 10 DE MAIO DE 2023

“Dispõe sobre nomeação
Dos membros da Câmara
Inter setoriais De Segurança
Alimentar e Nutricional de
Darcinópolis/TO – CAISAN
e dá ouras providências”.

                     O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado do

Tocantins, JCKSON SOARES MARINHO no uso de suas atribuições legais e,

nos termos da Lei Orgânica do Município e da Lei nº 175/2005, de 15 de

dezembro de 2005.

D E C R E T A:

RESOLVE:

                       Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes representantes das

entidades governamentais do Município de DARCINÓPOLIS/TO para compor o

mandato de 02 (dois) anos a partir desta data.

1. Representantes do Gabinete do Prefeito

Titular: Natália Cristina Dias Sousa

Suplente: Mayara Neres dos Santos Vasconcelos

2. Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Cleudia de Sousa Carvalho

Suplente: Ana Lídia Pereira de Araújo

3. Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Titular: Marcia Cristina Dias Lima

Suplente: Vanira Lopes Martins

                                                            ESTADO DO TOCANTINS

                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS

SECRETARIA MUL. DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ: 17.380.002/0001-56

SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS MUNICIPAIS

Praça Antonio Dias da Silveira, s/nº – Centro Darcinópolis – TO
                                       Fone /Fax: (63) 3423-1136 - Email – prefeitojackson@outlook.com

4. Representantes da Secretaria municipal de Administração

Titular: Valdemar Ribeiro campos Junior

Suplente: Gesse Pereira Martins

5. Representantes da Secretaria municipal de Saúde

Titular: Haryson Huan Rodrigues da Silva Santos

Suplente: Antônia Rodrigues de Brito Lima

6. Representantes da Secretaria municipal do Meio Ambiente

Titular: Paulo Almeida de Farias

Suplente: Maria Alice Fernandes Porto

Art. 1º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Darcinópolis, aos 10 (dez) dias do mês de

maio de 2023.

JACKSON SOARES MARINHO

Prefeito Municipal